

Consultas Realizadas

Licitación 465666 - ADQUISICIÓN DE TABLEROS ELÉCTRICOS PARA CENTRO DE DISTRIBUCIÓN Y POZOS

Consulta 1 - PRORRÓGA

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2025
Solicitamos amablemente a la convocante una prórroga de 15 a 20 días. Esto obedece a la necesidad de presentar una oferta más competitiva.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2025
EN RELACION A LA SOLICITUD DE PRORROGA ESTA CONVOCANTE SOLICITA A LOS OFERENTES FAVOR AJUSTARSE A LOS PLAZOS Y CONDICIONES ESTABLECIDOS EN EL SICP.		

Consulta 2 - Duda respecto al Formulario de Oferta a Presentar

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2025
Podrían indicarnos si el formulario de oferta que debemos utilizar es el que se encuentra en el modelo o el que está disponible para descargar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2025
EN RESPUESTA A SU CONSULTA, PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS DEBEN UTILIZAR EL FORMULARIO DE OFERTA Y SU ANEXO, LISTA DE PRECIOS QUE SON GENERADOS Y DESCARGADOS ELECTRÓNICAMENTE A TRAVÉS DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE CONTRATACIONES PÚBLICAS (SICP), CORRESPONDIENTE A ESTE PROCESO ESPECÍFICO.		

Consulta 3 - Solicitud de Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2025
Solicitamos una prórroga de 15 (quince) días para la presentación de Ofertas, de manera que podamos realizar un mejor análisis de la condiciones requeridas en este llamado, y de esta manera hacer la presentación de una oferta conforme a los requisitos establecidos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2025
TENIENDO EN CUENTA LA SOLICITUD DE PRORROGA, ESTA CONVOCANTE SOLICITA ADECUARSE A LOS PLAZOS ESTABLECIDOS EN EL SICP.		

Consulta 4 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2025
Solicitamos marcar una visita técnica para relevamientos de detalles respecto al montaje de las celdas de MT.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2025
ESTA CONVOCANTE SOLICITA AL OFERENTE REMITIRSE A LA ADENDA N°1		

Consulta 5 - CONSULTA LOTE 2:

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2025
Para el Lote N° 2. Provisión de Arrancador Suave, 400 kW, 600 V, podrían confirmar que incluye o es únicamente la provisión de arrancador, no así el montaje, conexionado y puesta en marcha del equipo. favor aclarar sobre este lote.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2025
SE ACLARA AL OFERENTE QUE ES SOLO PROVISION, COMO ESTA ESTABLECIDO EN EL PBC.		